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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

20568155387

DE HONG E.IR.L. 20601299799

EMPRESA DE INGENIERÍA Y REINGENIERÍA EIRL 20601906962

SGEIM SOLUTION ENGINEERS S.A.C. 20602291449

MIHECO E.I.R.L. 20602343881

DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C.

INVERSIONES RIAMACC E.I.R.L. 20568072414

MAQUINARIAS FERRETERIA E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - MAFER INGENIEROS S.A.C.

20490069420

HYGEOMIN PERU S.A.C. 20537418606

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20541410415

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA AS0782023 - 003 -  2023

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En la ciudad de Huancayo, a los 16 días del mes de Noviembre del 2023, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de selección designados mediante documento DCS-0111-2023-ELCTO del 25 de Octubre de 2023 encargado de la
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 078-2023-ELCTO S.A.
para la contratación del servicio de: “SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y REGISTRO DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES, A 1910 INSTALACIONES RER AUTÓNOMAS EN LAS UNIDADES
EMPRESARIALES HUANCAYO, AYACUCHO, HUANCAVELICA, SELVA CENTRAL, HUÁNUCO, PASCO, JUNÍN Y
UNIDADES OPERATIVAS SAN FRANCISCO, TARMA, SATIPO Y TINGO MARÍA.", a fin de efectuar la APERTURA DE
PROPUESTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente
según orden de prelación.

La revisión de la documentación se prolongó hasta el 30.11.2023, fecha en la cual el Comité culminó con la actividad en
mención.

Unidad de Logística

Segundo Miembro SAUL QUISPE CHUCO Dependencia: Gerencia Comercial

EVER PABLO PAUCAR 
GOMEZ

Dependencia: Gerencia Comercial

Primer Miembro
LUIS ALBERTO MORAN 
PALOMINO

Dependencia:

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente

INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL.

20442152684

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. 20486407965

ZIL INGENIERIA S.A.C. 20549475851
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13

14

15

16

17

…

Nº
Fecha de 

presentación
Hora de 

presentación

1 15/11/2023 16:50:30

2 15/11/2023 22:49:45

3 15/11/2023 22:22:16

4 15/11/2023 22:51:13
…

6

Nº

1

…

Nº

1

2

3
…

9.1

Nº
% del valor 
referencial

1 84.62%

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C.

Item único

SOLUCIONES BN S.A.C. 20603565674

ZIL INGENIERIA S.A.C. Item único

Acto seguido, se procede a descargar del SEACE los archivos magnéticos que contienen las propuestas de los mencionados 
postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las 
ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO ECOENERGY Item único

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C.

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

CONSORCIO ECOENERGY 210,100.00                            

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de
evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

En su propuesta económica (Anexo N° 06), hace 
referencia a una actividad distinta a lo establecido en 

las Bases. Por ser este error no subsanable, el 
comité por unanimidad declara como NO ADMITIDA 

la propuesta.

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, a través de la Plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron sus
ofertas:

Nombre o razón social del postor

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO ECOENERGY

ZIL INGENIERIA S.A.C.

ECOENERGY SOLUCIONES ELECTRICAS S.A.C. 20608076051

GRUPO MIO E.I.R.L. 20611176563

L & A INGENIEROS S.A.C 20611324031

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591
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2 83.85%

3 71.92%
…

PUNTAJES

85.0 puntos

85.0 puntos

PUNTAJES

85.78 puntos

85.78 puntos

PUNTAJES

100.0 puntos

100.0 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.2

B

B.1

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

3 CONSORCIO ECOENERGY 89.25

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

…

CAPACIDAD LEGAL

12 CALIFICACIÓN
Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar 
según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NO APLICA

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 ZIL INGENIERIA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NO APLICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

FACTORES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ZIL INGENIERIA S.A.C. 105.00

2 TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. 90.07

1

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexos que forman parte de la 
presente Acta.

ZIL INGENIERIA S.A.C. 178,585.00                           

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO ECOENERGY

FACTORES

PRECIO

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente (Incluye bonificaciones):

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C.

PRECIO

10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ZIL INGENIERIA S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. 208,190.00                           

9.2
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CUMPLE NO CUMPLE

A

A.2

B

B.1

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.2

B

B.1

B.2 X

B.3 X

C

C.1 X

Nº

1

Nº

1

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

HABILITACIÓN NO APLICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO NO APLICA

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO APLICA

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO APLICA

12.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO ECOENERGY

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
O EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA 
EVALUACIÓN. 

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexos que forman parte de la presente 
Acta.

12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelación, cumple los
requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las
bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

ZIL INGENIERIA S.A.C.

No concuerdan los datos del propietario del predio 
entre los documentos presentados. No acredita 
facultad para alquilar el predio.

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN
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2

No concuerdan los datos del propietario del predio 
entre los documentos presentados. No acredita 
facultad para alquilar el predio.
No cumple requisitos de calificación de Coordinador 
General.
Experiencia de folios 47, 48 y 49 no cumple con lo 
indicado en Bases. Experiencia no coincide con los 
servicios similares señalados en Bases. folios 59-80

15

EVER PABLO PAUCAR GOMEZ      LUIS ALBERTO MORAN PALOMINO     SAUL QUISPE CHUCO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES

14 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las
ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que
forman parte del Acta.

CONSORCIO ECOENERGY
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N° RUC EMPRESAS PARTICIPANTES FECHA DE REGISTRO PRESENTACIÓN DE OFERTA

1 20442152684
INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - TESLA PERU SRL.

2023-11-08 09:18:18.0 NO PRESENTÓ

2 20486407965 TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. 2023-11-03 18:54:09.0 PRESENTÓ

3 20490069420
MAQUINARIAS FERRETERIA E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - MAFER INGENIEROS S.A.C.

2023-11-14 21:41:21.0 NO PRESENTÓ

4 20537418606 HYGEOMIN PERU S.A.C. 2023-11-07 18:47:25.0 NO PRESENTÓ

5 20541410415 SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-11-01 16:36:33.0 PRESENTÓ

6 20549475851 ZIL INGENIERIA S.A.C. 2023-11-09 00:39:37.0 PRESENTÓ

7 20568072414 INVERSIONES RIAMACC E.I.R.L. 2023-11-04 01:16:35.0 NO PRESENTÓ

8 20568155387 DLM INGENIERIA E INNOVACION S.A.C. 2023-11-04 22:45:13.0 NO PRESENTÓ

9 20601299799 DE HONG E.IR.L. 2023-11-03 21:27:23.0 NO PRESENTÓ

10 20601906962 EMPRESA DE INGENIERÍA Y REINGENIERÍA EIRL 2023-11-07 08:37:02.0 NO PRESENTÓ

11 20602291449 SGEIM SOLUTION ENGINEERS S.A.C. 2023-11-06 18:32:10.0 NO PRESENTÓ

12 20602343881 MIHECO E.I.R.L. 2023-11-02 23:59:47.0 NO PRESENTÓ

13 20603565674 SOLUCIONES BN S.A.C. 2023-11-07 22:22:16.0 NO PRESENTÓ

14 20608076051 ECOENERGY SOLUCIONES ELECTRICAS S.A.C. 2023-11-02 12:50:47.0 PRESENTÓ

15 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2023-11-07 01:19:02.0 NO PRESENTÓ

16 20611324031 L & A INGENIEROS S.A.C 2023-11-01 16:42:42.0 NO PRESENTÓ

17 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-11-12 20:07:15.0 NO PRESENTÓ

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 078-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y REGISTRO DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES, A 1910 INSTALACIONES RER AUTÓNOMAS 
EN LAS UNIDADES EMPRESARIALES HUANCAYO, AYACUCHO, HUANCAVELICA, SELVA CENTRAL, HUÁNUCO, PASCO, JUNÍN Y UNIDADES OPERATIVAS SAN 

FRANCISCO, TARMA, SATIPO Y TINGO MARÍA."

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS
ANEXO N° 1
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ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTORES

SERVICIO E INGENIERIA ELCIME 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO ECOENERGY
TELECOMUNICACIONES DEL PERU 

S.A.C.
ZIL INGENIERIA S.A.C.

15/11/2023    16:50:30 15/11/2023    22:49:45 15/11/2023    22:22:16 15/11/2023    22:51:13

20541410415
20608076051 (50%)
20608801775 (50%)

20486407965 20549475851

Folio 10 Folio 06 Folio 05 Folio 04

Folio 06 al 08 Folio 08 al 15 Folio 07 al 10 Folio 06 al 09

Vigente
(Folio 03)

Vigente Vigente Vigente

Folio 12 Folio 17 Folio 12 Folio 11

PROVEEDOR NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

PROVEEDOR NO REGISTRA 
SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO 
REGISTRA SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO 
REGISTRA SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO 
REGISTRA SANCION VIGENTE

REPRESENTANTE NO 
REGISTRA SANCION VIGENTE

Folio 14 Folio 19 Folio 14 Folio 13

Folio 16 - 60 DC Folio 21 - 60 DC Folio 16 - 60 DC Folio 15 - 60 DC

No Aplica
Folio 23 al 24

Legalizado
No Aplica No Aplica

Folio 18
 No cumple 

Folio 26 Folio 18 Folio 17

No presenta No presenta No presenta No presenta

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Folio 49; 04; 10 Folio 82 al 84; 06 Folio 89; 91; 05 Folio 62; 04

No presenta Folio 86 al 87 No presenta No presenta

 NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES:

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

Postor SERVICIO E INGENIERIA ELCIME SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, en su propuesta económica (Anexo N° 06), hace referencia a una actividad distinta a lo establecido en las Bases. Por ser este error no subsanable, el 
comité por unanimidad declara como NO ADMITIDA la propuesta.

ESTADO:

Declaración Jurada de Intereses de Proveedores. (Anexo Nº 13)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo 
III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Declaración jurada de plazo de Ejecución del servicio. (Anexo Nº 4)

Propuesta económica. (Anexo Nº 6)

Solicitud De Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro Y Pequeña Empresa 
(Anexo Nº 11)

Solicitud De Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De La Provincia De Lima Y 
Callao (Anexo Nº 10)

2. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

Constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 
Personas con Discapacidad

Cumplimiento de condiciones para la Aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo Nº 07)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

Documento que acredite la Representación de quien suscribe la oferta. (Certificado de Vigencia de 
Poder)

VERIFICACION - Proveedores sancionados por el OSCE: 
(http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp)

VERIFICACION - Registro Nacional de Sanciones contra Servidores: 
(https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso)

ANEXO N° 2
ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 078-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y REGISTRO DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES, A 1910 INSTALACIONES RER AUTÓNOMAS EN LAS UNIDADES EMPRESARIALES HUANCAYO, AYACUCHO, HUANCAVELICA, SELVA CENTRAL, 
HUÁNUCO, PASCO, JUNÍN Y UNIDADES OPERATIVAS SAN FRANCISCO, TARMA, SATIPO Y TINGO MARÍA."

Declaración jurada de datos del postor  (Anexo 1)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OFERTA TECNICA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Fecha de presentación de propuesta

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

RUC
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VALOR ESTIMADO (S/) 248,300.00

MENOR VALOR PROPUESTO (S/) 178,585.00

POSTORES

CONSORCIO ECOENERGY
TELECOMUNICACIONES DEL 

PERU S.A.C.
ZIL INGENIERIA S.A.C.

PUNTAJE

100 210,100.00 208,190.00 178,585.00

84.62% 83.85% 71.92%

85.00 85.78 100.00

0.00 0.00 0.00

4.25 4.29 5.00

89.25 90.07 105.00

3 2 1

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

FACTORES DE EVALUACIÓN

ANEXO N° 3
EVALUACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 078-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y REGISTRO DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES, A 1910 INSTALACIONES RER 
AUTÓNOMAS EN LAS UNIDADES EMPRESARIALES HUANCAYO, AYACUCHO, HUANCAVELICA, SELVA CENTRAL, HUÁNUCO, PASCO, JUNÍN Y UNIDADES 

OPERATIVAS SAN FRANCISCO, TARMA, SATIPO Y TINGO MARÍA."

PUNTAJE TOTAL (Inc. Bonificaciones)

ORDEN DE PRELACION

A. MONTO PROPUESTO

% del Valor Referencial

PUNTAJE ECONOMICO

Bonificación Del Diez Por Ciento (10%) Por Servicios Prestados Fuera De 
La Provincia De Lima Y Callao.

Bonificación Del Cinco Por Ciento (5%) Por Tener La Condición De Micro 
Y Pequeña Empresa
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POTORES

CONSORCIO ECOENERGY TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. ZIL INGENIERIA S.A.C.

No cumple 
(No concuerdan los datos del 

propietario del predio entre los 
documentos presentados. No acredita 

facultad para alquilar el predio)
folio 30-33

Cumple folios 23-26 No cumple 
(No concuerdan los datos del 

propietario del predio entre los 
documentos presentados. No acredita 

facultad para alquilar el predio)
folio 21-23

(01) Coordinador General
Profesional titulado y colegiado en las carreras universitarias de 
Ingeniería Eléctrica o Ingeniería Electrónica o Ingeniería Mecánico 
Eléctrico.

Cumple folio 37-39 Cumple, folios 30 al 33 Cumple  folio 27 

 (01)Supervisor
Profesional Titulado o Bachiller en las carreras universitarias de 
Ingeniería Eléctrica o Ingeniería Electrónica o Ingeniería Industrial o 
Ingeniería Mecánica. 

Cumple folio 41-42 Cumple, folios 38 al 40 Cumple, folios 29 

(01) Coordinador General
Mínimo dos (02) años de experiencia en cargos de coordinador y/o 
supervisor, según Bases integradas. 
El tiempo de experiencia se contará desde el momento de la obtención 
del grado de Bachiller.

No Cumple 
folio 45-50 (Experiencia  no cumple 

con lo indicado en Bases)

Cumple, folios 46 al 48 Cumple, folios 32

(01) Supervisor
Mínimo un (01) año de experiencia en cargos de supervisor, según 
Bases Integradas. 
El tiempo de experiencia se contará desde el momento de obtención del 
Bachiller.

Cumple folios 54-56 Cumple, folios 51 Cumple, folios 35

No cumple
(Experiencia de folios 47, 48 y 49 no 

cumple con lo indicado en Bases. 
Experiencia no coincide con los 
servicios señalados en Bases)

folios 59-80

Cumple, folios 54 al 86 Cumple, folios 39 al 60

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presidente Comité de  Selección Primer Miembro Segundo Miembro

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

ANEXO N° 04
CALIFICACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 078-2023-ELCTO S.A. -1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SUPERVISIÓN Y REGISTRO DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS PRINCIPALES COMPONENTES, A 1910 INSTALACIONES RER AUTÓNOMAS EN LAS UNIDADES EMPRESARIALES HUANCAYO, 
AYACUCHO, HUANCAVELICA, SELVA CENTRAL, HUÁNUCO, PASCO, JUNÍN Y UNIDADES OPERATIVAS SAN FRANCISCO, TARMA, SATIPO Y TINGO MARÍA."

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTADO:

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

(01) Local : Dimensión mínima de un área 24 m2. Debidamente acondicionado y con servicios básicos.
La ubicación deberá ser en la SEDE: Distrito de Huancayo o El Tambo o Chilca.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: S/ 250,000.00 (DOS CIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES).
Para condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 62,075.00 (Sesenta y Dos Mil Setenta y Cinco con 00/100 Soles).
Se consideran servicios similares a los siguientes:

 i.Servicios comprendidos en el desarrollo de actividades relacionadas al Fondo de Inclusión Social Energético (FISE) GLP y Sistema Fotovoltaico.

 ii.Servicios comerciales siguientes: servicio de facturación (toma de lectura y reparto de recibos en campo) y/o servicios de notificación en campo, y/o 
servicios comprendidos en atención al cliente, call center y/o ventas en módulos; además de servicios de instalación y/o, corte y/o reconexión, contraste 
de suministros eléctricos; y/o servicio a clientes mayores y control de pérdidas en empresas o entidades, públicas o privadas, que brindan servicios de 
distribución eléctrica

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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